

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۱۲ اکتوبر ۲۰۲۲

احیای پروژه جاسوس پروری انگلیس!

سه شنبه- ۱۹ میزان ۱۴۰۱ - کابل: احتمالاً شما هم از طریق رسانه ها مطلع شده اید، که دولت انگلیس بعد از مدتها، مجدداً به احیای پروژه تحصیلی (Chevening) اقدام نموده، قرار است در چوکات همین پروژه متقاضیانی را از خارج افغانستان بورسیه تحصیلی داده، شرایط انتقال آنها را به انگلستان و تحصیل مجانی را برایشان فراهم سازد. در یادداشت امروز مکت کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- پروژه (Chevening) که نام تحصیلی را بر خورد دارد، تا جایی که از سوابق کاری آن بر می آید، بودجه آن را "MI6" اكمال می نماید. این که افراد در چه رشته تحصیل می نمایند فقط روکشی است برای تربیت استخباراتی محصل. از معروف ترین افغانهایی که در چوکات همین پروژه تربیت استخباراتی دیده اند می توان از "حنیف اتمر، حمد الله محب و ویس احمد برمک" نام برد. گماشته شدن هر سه تن در مقامات امنیتی مانند وزارت داخله و شورای امنیت، خود گواه آن است که شاگردان این پروژه تربیت استخباراتی دیده، برای اشتغال در مقامهای امنیتی - استخباراتی پرورش می یابند.

۲- فعال ساختن یا احیای مجدد این پروژه آنهم در زمانی که دولت انگلیس زیر بار فشار های اقتصادی کمرش خم گردیده ناگزیر در ده ها مورد خدمات اجتماعی را متوقف ساخته است و هر لحظه احتمال خیزش مردم گرسنه، خواب از چشمان مقامات انگلیس ریوده است و پذیرش این که میلیونها دالر بر روی جوانان متقاضی استفاده از این بورسها مصرف نماید، نشان از آن دارد، که قضیه افغانستان از دید انگلیس باز هم از اهمیت خاصی برخوردار شده است.

۳- احیای مجدد پروژه (Chevening) همزمان با تلاشهای روزمره نماینده اتحادیه اروپا "توماس نیکلسون"، نشان از آن دارد که اولاً امپریالیسم امریکا به سیاست انحصار طلبانه اش در قبال افغانستان نقطه پایان گذاشته، به دوستان و متحدانش نیز اجازه داده است تا در قسمت افغانستان سرمایه گذاری های خاص خودشان را داشته باشند، ثانیاً این امر می تواند بیانگر رقابت افسار گسیخته انگلیس که در اکثر موارد دست دراز امریکا و ادامه سیاست های آن کشور نیز است، با اتحادیه اروپا زیر نظر مثلث "المان، فرانسه و ایتالیا" فصل تازه ای از تقابل استخباراتی را در افغانستان باشد.

۴ - تا جایی که دیده می شود، امپریالیسم امریکا به دنبال شکست پروژه بن و فرار جواسیس و قره نوکرانش از افغانستان، احتمالاً پذیرفته است که بیش از این نمی تواند در افغانستان خود مستقلانه و بی توجه به شرکاء عمل نماید،

از همین رو رقابت در تربیت کادر برای آینده افغانستان را بین نوکرانش کاملاً آزاد گذاشته، می خواهد در نهایت از حاصل کار آنها منافع خودش را تأمین نماید.

آنچه در این مورد اهمیت خاص می یابد نقش کشورهای همسایه در پیشبرد این پروژه می باشد. کشور های همسایه یعنی رژیم ولایت فقیه و دولت پاکستان، که هر دو با هزار و یک رشته با دولت انگلیس در ارتباط تنگاتنگ قرار دارند، اینک با کنار ماندن امپریالیسم امریکا مطمئناً تلاش خواهند نمود تا هرچه بیشتر افراد نزدیک به خودشان را با استفاده از این بورسها به انگلستان بفرستند تا در آینده ها با تکیه بر آنها سیاست هایشان را بدون آن که کسی نامی از آنها ببرد و مسؤولیتی متوجه آنها گردد، پیش ببرند.

هموطنان گرامی!

با در نظر داشت ضرب المثل "هیچ پزشکی برای رضای خدا موش نگرفته"، باید متوجه باشیم که دادن چنین بورسهای از جانب کشورهایمانند انگلستان که از یک سو سابقه طولانی در جاسوس پروری دارند و از جانب دیگر، آزمندی های استعماری شان در قبال افغانستان کاملاً روشن است، به هیچ وجه به منظور کمک به مردم افغانستان و گرفتن دست یک جوان پناهنده افغان نمی باشد، بلکه آنها تلاش می نمایند تا از فقر، بدبختی و آوارگی مردم ما در کل و جوانان ما به صورت خاص سوءاستفاده نموده، قلاده های بردگی استخباراتی را زیب گردن آنها بسازد.

هموطنان گرامی!

این واقعیت بر ما حکم می نماید که حین مواجهه با افراد و جوانانی که می خواهند از این بورسها استفاده نمایند، به علاوه آن که اخلاقاً وظیفه داریم تا ماهیت چنین بورسهای را افشاء نمائیم، خود نیز در قبال آنها شک انقلابی مان را همیشه داشته باشیم. تا آنهایی که به مانند "حمد الله محب، حنیف اتمر و ویس برمگ" خود را فروخته اند، نتوانند به مثابه مار آستین از عقب بر ما خنجر بزنند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!